

**Изменения в постановление  
Правительства Мурманской области от 12.01.2011 № 1-ПП**

1. В Порядке назначения и выплаты регионального единовременного пособия при рождении (усыновлении) одновременно двух детей, утвержденном вышеназванным постановлением:

1.1. В пункте 7:

1.1.1. В абзаце первом слова «по месту жительства (пребывания) одного из родителей либо лица, его заменяющего» исключить.

1.1.2. Абзац третий после слова «сведений» дополнить словами «о документах, удостоверяющих личность заявителя,».

1.1.3. В абзаце четвертом слова «документов, удостоверяющих личность заявителя, или» исключить.

1.2. Абзац второй пункта 8.1 исключить.

1.3. В пункте 12 слова «государственным областным учреждением, уполномоченным на предоставление мер социальной поддержки населению,» заменить словом «учреждением».

1.4. В пункте 18 слова «Учреждения представляют» заменить словами «Учреждение представляет».

1.5. В пункте 20 слово «Учреждения» заменить словом «Учреждение».

2. В Порядке назначения и выплаты регионального единовременного пособия при поступлении ребенка в первый класс, утвержденном вышеназванным постановлением:

2.1. Абзац первый пункта 2 дополнить словами «(далее – заявитель, гражданин)».

2.2. В пункте 4 слова «в соответствии со статьями 4 - 12, 14, 15» заменить словами «в соответствии со статьями 4 - 15».

2.3. В пункте 5:

2.3.1. В абзаце первом слова «по месту жительства (пребывания) одного из родителей (усыновителей) либо лица, его заменяющего» исключить.

2.3.2. Абзац третий дополнить словами «с указанием в нем сведений о документах, удостоверяющих личность заявителя».

2.3.3. Абзац четвертый изложить в редакции:

«- копии документов, удостоверяющих личность представителя заявителя и подтверждающих его полномочия (если от имени заявителя

обращаются лица, имеющие право выступать от имени заявителя в соответствии с законодательством Российской Федерации).».

2.3.4. Абзац седьмой исключить.

2.4. В пункте 6.1:

2.4.1. Подпункт «в» изложить в редакции:

«в) сведения из общеобразовательной организации о зачислении ребенка в первый класс.».

2.4.2. Подпункт «ж» после слов «предшествующих месяцу» дополнить словами «перед месяцем».

2.5. Дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1. Гражданам из многодетных семей, состоящим на учете в учреждении в том числе в качестве получателей мер социальной поддержки, на основании сведений автоматизированной информационной системы «Электронный социальный регистр населения Мурманской области» (включая сведения о способе перечисления денежных средств) и при наличии сведений о зачислении ребенка в первый класс, полученных учреждением в рамках соглашений об информационном взаимодействии и межведомственных запросов, решение об установлении регионального единовременного пособия принимается без истребования документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка.».

2.6. В абзаце втором пункта 9 слова «государственным областным учреждением, уполномоченным на предоставление мер социальной поддержки населению,» заменить словом «учреждением».

2.7. В абзаце восьмом пункта 10 слова «государственной власти» исключить.

2.8. В пункте 14 слово «учреждениям» заменить словом «учреждению».

2.9. В пункте 15 слова «Учреждения представляют» заменить словами «Учреждение представляет».

2.10. В пункте 17 слово «Учреждения» заменить словом «Учреждение».

3. В Порядке назначения и выплаты регионального единовременного пособия семейным парам, прожившим в зарегистрированном браке 50 и 55 лет, 60 и 65 лет, 70 и 75 лет, утвержденном вышеназванным постановлением:

3.1. В пункте 3:

3.1.1. В абзаце первом слова «, по месту жительства супругов либо по месту жительства одного из них (по их выбору)» исключить.

3.1.2. Подпункт «б» исключить.

3.1.3. Подпункт «е» исключить.

3.1.4. Подпункты «в» - «д» считать подпунктами «б» - «г» соответственно.

3.1.5. В абзаце девятом слова «в подпунктах «а» - «в»» заменить словами «в подпунктах «а», «б»».

3.1.6. В абзаце четырнадцатом слова «в подпунктах «г» - «е» заменить словами «в подпунктах «в», «г»».

3.2. В абзаце первом пункта 6 слова «8 дней» заменить словами «3 дня».

3.3. В абзаце девятом пункта 7 слова «федерального государственного унитарного предприятия» заменить словами «акционерного общества».

3.4. В пункте 11 слова «Учреждения представляют» заменить словами «Учреждение представляет».

3.5. В пункте 13 слово «учреждения» заменить словом «учреждение».

---